
1

IT zakázky pod lupou
Detektiv Zakázka zasahuje...

Jan Jarolímek, Petr Lidinský



Motivace pro vznik iniciativy

• Čím se mají bavit vysokoškolští učitelé a ajťáci v době covidu?

• Nejsou 18měsíční prázdniny až příliš dlouhé?
• Mají se vysoké školy kromě teorií účastnit i jejich praktické 

realizace?

• Co dělat mezi 23 hodinou a 4 ranní, když děti spí?
• Jak zapojovat studenty do témat, která mají smysl?

2



Zrození detektiva Zakázky
• Kde vidí detektiv Zakázka hlavní problémy IT ve veřejném sektoru?
• Komplexita současného IT je taková, že pracovníci zadavatelů nemohou 

držet krok se specializovanými dodavateli nebo vendory
• Kam se jít nachytřit, když vypisujete zakázku?

– Vendoři? Příliš zaměstnaní.
– Dodavatelé a partneři? Příliš motivovaní.
– Poradci? Příliš drazí a s nejasným výsledkem.
– Zakázky jiných zadavatelů? Ano, ale jak je najít?

• Procházet cizí dokumentace není nic příjemného. 

3

Děláme to za vás;-)



Jsme pozitivní!
• Každý měsíc odměňujeme ty nejlepší nadlimitní IT zakázky
• Tým detektiva Zakázky již vyhodnotil zakázky od začátku roku 2021 

a v nejbližších dnech těm nejlepším zadavatelům doručí jejich odměnu
• Za nejlepší zadávací dokumentaci předáváme dárkový koš originálních 

produktů s logem ČZU 
• Cílem je inspirace a sdílení zkušeností od těch nejlepších
• Dárkový koš není úplatek, vůbec nic od vás nechceme

4



Jak to děláme?
• Všechny zadávací dokumentace poctivě čteme
• Následně je transparentně hodnotíme podle metodiky, kterou jsme 

vyvinuli a uveřejňujeme ji na webu
• Co se líbí detektivu Zakázkovi?

– když zadavatel řídí zakázku, ale zároveň nešikanuje dodavatele
– když zadavatel rozumí licencování (open-source, krabicový SW a zakázkový SW)
– když zadavatel umí dílo převzít, otestovat a vyžádat si potřebnou dokumentaci
– když se zadavatel snaží být transparentní
– když je zadavatel stručný, věcný a neobtěžuje uchazeče zbytečnými romány

5



6



7



8

www.zakazkypodlupou.cz

Detektiv Zakázka vám děkuje!
A my též...

8


